AIMMUHUCTPALIUA

MYHHMLMIIAIBHOTO paiioHa
besenuykckmii
Camapckoii obsactn

IIOCTAHOBJIEHHUE

or 7SR . 2D N SEIF

nrr. beseHuyk

O BHeceHHH H3MEHEHHH B MYHHIHIIAIBHYI0 IPOrPaMmy
Pa3sBHTHSI CeJIbCKOI0 XO3sHCTBA H PEryJTHPOBAHHS PHIHKOB
CeJIbCKOXO03SIHCTBEHHOH IPOAYKITHH, CLIPbS U IIPOI0BOJILCTBHUSI
MYHHIMIIAJBLHOT0 paiiona besenuykekunii Camapcekoii odnacru
Ha 2014-2020 roabl, yTBep:KACHHYIO OCTAHOBJIEHHEM
AIMHUHHCTPAHH MYHHIHIIAILHOTO paiiona bezenuykexnii
Camapckoii obsractu Ne 1603 or 24.12.2013

B coorserctBun ¢ Bromkernsim  Kozjekcom  Poccmiickoit  Dejeparun,
[Tocranosnenuem AMUHHCTpALHE MYHHUIUIIAILHOTO paliona Besenuykckuit Camapckoii
obsacti ot 09.12.2013r. Ne 1488 «O paspaborke W peanvsaliy MyHHIMNATBHBIX
nporpaMM B MYHUIMIIAIBHOM  paifone  besenuykckmit Camapckoii  o6mact,
PYKOBOJICTBYSICH Y CTaBOM MyHHIHMIIAIBLHOIO paiiona besenuykcekuit Camapckoit o6iacTu

IMOCTAHOBJISIIO:

1.BHECTH B MyHMIMIAIBHYIO NPOTPAMMY pPasBHTHS CENbCKOTO XO3sicrBa M
PeryJiMpoBanus PEIHKOB CEILCKOXO3AHCTBEHHOM IPOYKIMH, CHIPBSI U IIPO/I0BOIBCTBHS
MYHUIIMIAIBHOTO paiiona besenuykckuit Camapckoit obmactu wa 2014-2020 rojsr,
YIBCPHCICHHYIO  IIOCTAHOBJICHMEM — AJIMHHMCTPALMM — MYHHIMNAILHOTO  paifona
besenuykekuii Camapckoit obmacta No 1603 ot 24.12.2013 ceayromnue n3MeHe s

1.I.LB paspene «lTactiopr Ilporpammery mogpasimen «O6beMBl M WCTOUHHKH
(pHHAHCHPOBAHUS IPOTPAMMHBIX MEPOIPISTHI U3I0KUTE B CJIe/IyIONIel peaKIuN:
«ObbeM cpejIcTB MECTHOTO GIODKETa, HAIPABJICHHBIX HA PEAN3AIIIO MEPOIIPHUATHIHA
[Iporpammer B 2014-2020 romax cocrasmser 1822,16 MIIH.pyOJIel, B TOM umcie
(hopMHpYEeMBIX 3a CHET CTHMYJIHPYIOUMX CYOCHIHIT, TOCTYIIAIONIIX B MECTHEIH G0/DKET
u3 obnactHoro Oromxera 7844 wmun.py6ieil, 3a cueT cyGBeHUHil, MOCTYIAIOINX B
MECTHBIN OrojuKeT n3 obuiactroro Oromkera 1743,72 MITH.pyOuteiin;



1.2. Pazpen 3, pasupen 4, pasjen 5 M3JA0KUThL B HOBOM PeIaKiuu COTVIACHO
IpUIoKeHusM 1, 2 1 3 cOOTBETCTBEHHO.

2.Hacrosiee mocraHoB/ieHHE BCTYNaeT B CWIY € MOMEHTa IOANHMCAHHA |
pacrpocTpaHsaeT cBoe JeicTrre Ha npaBooTHoenns, Bosuukume ¢ 01.01.2016 rona.

I'naBa paiiona E.B.Capaes

Aknmos A.B.
23306



JIUCT COTJIACOBAHMUSA

K IIPOEKTY IlocTanoBjienus

O BHECEHUM U3MEHEHUI B MYHUITMITATBHYIO IPOrpaMMy
PasBUTHUA CEJILCKOIO XO35HCTBA U PErYJIUPOBAaHUS PHIHKOB
CEJILCKOXO03SMCTBEHHON IPOYKIIMH, CHIPhs U IPOIOBOIBCTBUS
MYyHHIHIIAIBHOTO paifona besenuykckuii Camapckoit obiactu
Ha 2014-2020 rojp1, yTBEpICHHYIO TOCTAHOBJIEHUEM
AJZIMUHHCTpALlUU MyHHIUIIATBHOTO paifoHa beszeHuyKkcKuii
Camapckoii obsiact Ne 1603 ot 24.12.2013

3aHuMaeMast JOJDKHOCTh Jara ['pud cornacosanus Pocrincs, Pacumdposka
TOCTYTIJICHHS Jara MoAITMCcH
IMPpOCKTa Ha COoTJIaCcOBaHus
corjiiacoBaHue
B OTJIC]T

OpraHru3alruoH

HBIX BOIIPOCOB
3aMm. [ naBeI- - /\.B.AKHMOB
PyxoBomutens ﬁyz LB 2O L(/éf e @/ MJ?/
Ynpasnenust
CeJILCKOTO X035HCTBA
Havanpauk | O.H.Auukuna
IOPUIUIECKOTO OTAea 55‘
AJZIMUHHCTpaLu Jeeceeecras
Hauanenux otnena ['.}O.Memkosa
HKOHOMHYECKOTO

Pa3BUTHI, WHBECTHLIUHI
H TOPTOBJIHX

//W—/ff._————*

3aM. ['maBeI paiiona o
9KOHOMHKE U
(punancam-
PykoBonurens
YrpasieHust
GuHanCcaMu
AJIIMUHUCTpPALIUN

M.p. bezenuykckuii

o

v

E.N.
Bacunbkuna




[Ipunoxenue 1

HeﬂeBble HHAHKATOPLI H NOKA3aTE/NH, XapPpaAKTCPH3YIOLIHE €XXeroJAHbI¥ X0 K UTOT'H peajusanun l'IporpaMMbl

Ne | HaumeHoBaHuUe 1I€JIEBOTO Enununa 3HavyeHHe LeNeBoro HHAUKaTopa Mo rogaM
n/n HHAKKaTOpa HU3MEpEeHHS 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1. HMupexc npou3BoacTBa B IpoueHTax k1123 111,7 104,6 101,1 101,2 101,2 101,7
NpPOAYKLUH CEIBCKOro X0-  IPeblAyIeMY
3AKMCTBA B X03SIHCTBaX BCEX roxy
KaTeropu# (B cormocraBu-
MBIX LleHaX)
2.  HMHpekc npou3BOACTBa B mpoueHtax k  101,9 101,8 102,0 101,7 101,7 101,6 101,8
NpPOIYKILHU PaCTEHUEBOA-  HpeblAyIIeMy
cTBa (B COIIOCTaBHMBIX LIe- rony
Hax)
3. HHpexc nmpou3BoacTBa B mpoueHTtax k  141,6 131,7 108,5 100,3 100,3 100,5 101,5
MPOAYKLMH KUBOTHOBO- npeabIayLeMy
cTBa (B COITOCTABHUMABIX IIe- romy
Hax)
4. Unpexc ¢pusuyeckoro 06s- B npouenrax k- 104,1 104,2 104,3 104,5 104,8 104,9 105,0
€Ma UHBECTULMH B OCHOB-  [peAblAyILIeMY
HOM KamuTaj CeJIbCKOro Xo- rogy
3sKcTBa
5. PeHrTabenbHOCTH CENBCKO- IIPOLIEHTOB 12,5 12,6 12,6 12,6 13,5 14,5 14,4
X035iCTBEHHBIX OpraHHU3a-
umii (c ydetom cyocumumii)
6. CpenuemecsyHasi HOMH- pyOneii 10445 11385 12523 13775 15290 16819 18500

HallbHas 3apaboTHas Iata
B CEJILCKOM XO35IHCTBE




ITpunoxenue 1

Ne
/o

HaumeHnoBanue HEJICBOro
HHAUKaTopa

Enuduna
HU3MEpPEHHUS

3HayeHHe OCJIEBOro HHAUKATOpa 110 rogamM

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

10.

11.

12.

ITpousBoacTBO MpogyKLUU
pacTeHUEBONCTBA B X035~
CTBax BCEX KaTeropHii:

3epHOBBIE U 3epHO60GOBEIE
Kaptodens

[Inomans MHOrONETHHUX
HaCaxXaeHui

PocTt npumenenus 6uoio-
TMYECKHUX CPEJICTB 3alHTHI
pacTeHHi U MUKpOGHOIIO-
FHYECKHUX yOoOpeHwuii B
pacTeHHEeBOACTBE

Y enbHEIH BEC OTXOI0B
CENbCKOXO03IHCTBEHHOTO
IPOU3BOJICTBA, Nepepabo-
TaHHBIX METOJAaMH OHOTeX-
HOJIOTHH

YneneHblf Bec 3acTpaxo-
BaHHBIX ITOCEBHBIX ILIOLIA-
Jeid B oOwEH noceBHOI

Iiomanau

VaenoHbIt Bec momanwy,
3aceBaeMOH JJIUTHBIMH Ce-

TBIC. TOHH
TBIC. TOHH
reKTapoB

NPOLEHTOB K
2010 romy

I[IPOLICHTOB

OPOLEHTOB

IPOIIEHTOB

68,0
90,0
40

14,7

14,7

50,4
90,0
40

27,1

10

3,6

14,7

75,0
90,0
40

27,1

10,5

4,0

14,7

75,0
92,0
70

27,3

10,7

4,0

14,7

75,0
92,0
70

27,9

10,9

5,5

14,7

75,0
93,5
70

28,9

11,2

6,0

14,7

75,0
93,5
70

30,3

11,5

6,0

14,7




INpunoxenwue 1

/o

HaunmenoBanue nenesoro
HHAHMKaTOpa

Enuuuna
U3MEpEHHs

3HayeHue OEIEBOro HHAMKATOpa I10 rogamM

2016 2017 2018 2019 2020

2014 2015

13.

14.

15.

16.

17.

18.

M€Hamu, B ob1eli rmiomanu
IIOCEBOB

BHeceHHe MUHEpaBHBIX
ynobpeHwuii

BHeceHne MuHepanpHbIX
yRobpenuii Ha 1 rekrap no-
CEBHOH ILUTOIIAAH

IlpousBoacTBO CKOTA U
OTHUILEI Ha YOOii B X0O35i-
CTBax BCEX KaTeropuii (B
YXHBOM Bece)

IIponsBoacTBO MosIOKa B
XO3SMCTBAX BCEX KaTerOpHii

Ipupoct npoussoacTBeH-
HBIX MOILHOCTE# 1o Y6010
CKOTa H €ro IepBUYHOM me-
pepaboTke

Maro4Hoe morosiosse oBery
U KO3 B CEJIbCKOXO035ii-
CTBEHHBIX OpraHHU3aLHsiX,
KPECThIHCKUX ((epMep-
CKHX) XO3fHCTBaX, BKIIOYas
HHIUBUAYAJIBHBIX NpeE-

TH. A.B.

KT O.B.

TBIC. TOHH

TBIC. TOHH

TBIC. TOHH

TBIC. I'OJIOB

1475 1720 1720 1750 1800 1800 1800

22 24,7 25,1 25,1 25,5 25,5 25,5

2933,6 2936 2940 2942 2944 2946 2948

19317,8 19450 19500 19550 19600 19650 19700

450 453 457 460 464 464 464




Ipunoxxenue 1

Ne

Enuuuua
U3MEpEHHUS

HaumenoBanue nenesoro
HHAHKAaTOpa

3HaueHue [EJI€BOr0 UHAUKATOpA 10 rogam

2014

2015

2016 2017 2018 2019

2020

19.

20.

IpHHUMAaTENeH

Iloronosse kpynHOro pora- roJIOB
TOTO CKOTa CIIeLUaTU3HpO-
BaHHbIX MSCHBIX MOPOA M
[IOMECHOr0 CKOTa, MOJy-
YEHHOr0 OT CKpeL[UBaHUs
CO CHeLHau3UPOBAHHLIMU
MACHBIMM  TIOPOJaMH, B
CeJIbCKOXO035IMCTBEHHBIX
OpraHM3alHsX, KpeCThbsIH-
CKHX (EepMepCKHX XO3si-
CTBax, BKJIIOYasi HHIUBHIY-
aNbHBIX  IpeANpHHHMAaTeE-

nen

O6neMbl npuoOpeTeHus
HOBOM TEXHHUKH CEJIbCKOXO-
3ACTBEHHBEIMU TOBapOIpPO-
H3BOJUTENIAMH BCeX GopM
COOCTBEHHOCTH (BKJIIOYast
JIIX):

TPaKTOPHI IITYK

3epHOy6OpoUHBIE KOMOaii- HITYK

HBI

1970

1980

2000 2000 2025 2075

2075




Ipunoxenue 1

Ne | HammeHoBaHue ueneBoro Enunauna 3Ha4YeHHUe LEeJeBOro HHAMKATOPA [0 rogaM

n/n HHAHKaTOpa HU3MEPEHHS 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
KOpMOYyOopo4HbIe KOMOaki- IITYK 1 | | 1 1 | 1
HBI

21. DueproobecneueHHOCTD JIONIagUHEIE 1 31 137 137 137 137 137 137
CeJIbCKOXO03SHCTBEHHBIX CHIBI

opranusauui Ha 100 ra no-
CEBHOH IIOLIATH




IlepeyeHb NPOrpaMMHbIX MepONPHATHIH

IIpunoxenue 2

HaumeHnoBauue
MEPOTPUATUSA

Cpok uc-
TOJTHEHUS,
roipl

O6peM ¢huHaHCHPOBaHMS 1O roAaM, MIIH.

pyOneit

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Bcero o
Ilpo-
rpamme

IlpenocraBnenne cybcu-
JIU{ 3a cueT cpeAcTB Oroa-
XKeTa  MYHHLMIIAIBHOrO
paiioHa Bbesenuyxckuit
Camapckoii obnacry,
CeJIbCKOXO3SIHCTBEHHBIM
TOBAapONpPOU3BOJUTEIIM H
OpraHu3alisiM arpomnpo-
MBILIEHHOTO KOMILIEKca,
OCYLUECTBIAIOMIMM  CBOIO
IeATeNbHOCTh Ha TEPPHUTO-
puH MYHULUIAIEHOTO
paiioHa be3zenuyxkckuit
Camapckoit  obsactn, B
HEeNSIX BO3MEIIEeHHS YaCTH
3aTpaT B CBA3H C IIPOU3-
BOACTBOM  CEJIbCKOXO35H-
CTBEHHOH MpPOAYKUHWH B
4aCTHU pacXxoAOB Ha IPOU3-
BOJICTBO MPOAYKLHH KH-
BOTHOBOJACTBA M ITHIIE-
BOACTBA.*

IlpenocraBnenue cybcu-
auil 3a cyet cpeacrts 6rox-
XKeTta MYHHLHIAJIBEHOTO

2014 — 2020

2014 — 2020

5,78

7,46

2,46

7,5

7,7

7,9

8,1

8,3

52,74

2,46




Ilpunoxenue 2

101

HaumenosaHue
MEpOIpUATHSA

Cpok uc-
MOJIHEHHUS,
rOIBI

Ob6beM pUHAHCHPOBaHHS 110 rofjaM, MIIH.

py6nei

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Bcero no
IIpo-
rpaMmme

paiioHa bezeHuykckuii
Camapckoi obnacrh,
CEJIbCKOXO035IHCTBEHHBIM
TOBapOIPOU3BOLUTEIIIM,
OpraHuU3alMsM  arpompo-
MBILIEHHOTO  KOMILIEKCa
Y UHAWBMIYaJbHBIM INIpeN-
NPUHUMATEJISM, ocy-
LIECTBIIAIONIUM CBOIO Jesl-
TEJILHOCTh Ha TEPPUTOPUH
MYHUUMIIAIBHOIO paiioHa
Besenuykckuit, B memax
BO3MELLECHHUS YacCTH 3aTpar
B CBS3U C NPOHU3BOACTBOM
CeJIbCKOXO035IHCTBEHHO
NPOAYKIMHA B YacTH pac-
XOAOB Ha MpHOOpETeHHE
CPeACTB XHMMHYECKOH 3a-
LIMTHI pacTeHHi. *

IlpenocraBnenue  cy6cu-
JUH 3a cYeT CpeAcTB 6rof-
XeTa  MyHHIHOAILHOIO
paiioHa besenuykckuii
Camapckoif obnactu  Ha
HCIIOJIHEHHE HepeaaHHBIX

2014 - 2020

1,5

1,6

1,7

1,8

1,8

1,9

11,8




Ipunoxenue 2

No Hanmeropamye Cpox Hc- Ob6beM puHaHCHPOBAHHMS 11O roaaM, MiIH. py6ieit Bcero o
/i MEpOTIPHSATHS TOMTHEeHUA, 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | !lpo-
rofsl rpamme
NOJIHOMOYH A, *
IpenocraBnenue cy6eu- 0,79 2,14 2,14 2,14 2,14 2,14 11,49

ZUH 3a c4eT CpeAcTs 6rof-
KeTa  MYHHLUHIAILHOIO
paiioHa beseHuykckuit
Camapckoit obiacrty,
CeJIbCKOXO03SIiCTBEHHBIM
TOBapOIIPOU3BOAHUTEISM,
OpraHu3aUudsAM  arpomnpo-
MBILJIEHHOTO  KOMILIEKCa
U MHIUBHIYAJIBHBIM MpeJ-
OpPUHHMATEJISM, ocy-
IIECTBJIAIOIIMM CBOIO Jes-
TEJIbBHOCTh Ha TEPPUTOPHH
MYHHLMIAIBHOrO paiioHa
beseHuykckmii, B memsax
BO3MEILIEHU YaCTH 3aTpar
B CBA3H C IPOU3BOJACTBOM
CEeJILCKOXO03AHCTBEHHOIM




[Ipunosxxexue 2

No
n/m

HaumenoBanue
MEPOIPUATHS

Cpok uc-
MOJIHEHHH,
roAbI

O6beM pUHAHCHPOBAHHUA 0 I'OAAM, MITH.

pybneii

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Bcero no
Ilpo-
rpamme

NPONYKUUH B 4acTH pac-
XONOB Ha BHIpal[HBaHHE
COPTOBBIX CEMSH CEJIbCKO-
XO34MCTBEHHBIX pacTeHHI
nepBoil penpoaykuuu*

IlpenocraBnenue cy6cu-
OUA 33 CYEeT CpeAcCTB
MECTHOro OloIKeTa celb-
CKOXO35HMCTBCHHBIM TOBa-
PONPOU3BOAMTENAM, Opra-
HU3alUAM  [OTpeOHTEND-
CKOM KOOIEpaluu U opra-
HH3alUAM  arpoIpOMBIII-
JIEHHOI0 KOMILIEKCca, OCy-
LIECTBJIAIOLUMM CBOIO Aes-
TEJBbHOCTh Ha TEPPUTOPHH
Camapckoit ob6nactu, B
UeNIX BO3MEIUEHHUSA YacTH
IOPOLIEHTHOH CTaBKH MO
KpaTKOCPOYHBIM KpeIuTaM
(3ailiMam) Ha pa3sBUTHE XH-

2014 — 2020

0,94

1,39

1,44

1,51

1,66

1,7

8,64




Ipunoxenue 2

n/n

HaumMenosanue
MEPONPUATHS

Cpox uc-
HOJIHEeHHUH,
rojsl

O6beM puHaHCHPOBaHHS IO rOAaM, MIIH.

pyOnei

Bcero no

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Ilpo-
rpaMme

2020

BOTHOBO/ICTBA, nepepa-
O0TKH U peau3alyH Ipo-
OYKLHH )KMBOTHOBO/I-
cTBa**

B ToMm uucne:

3a CYET CpelcTB 00JacT-
Horo OlojKeTa, 3a HCKIIIO-
YeHHEM ITOCTYMAaloI[HX B
obJyacTHOM OIOKET
CPEICTB ¢denepansHOrO
Oromxera

3a CYET CpencTB 00NacT-
Horo 6romxera, popMUpy-
eMBIX 3a CYeT MOCTYIalo-
IIMX B 00JIaCTHOH OIOmXKeET
cpeacts  ¢emepaibHOro
Oromxera

IIpenocraBnenue cybcu-
JUA 3a CUeT CpeJlCTB
MeCTHOro Olo[KeTa cellb-
CKOXO35ICTBEHHBIM TOBa-
pONpPOU3BOIUTENSAM, Opra-
HU3ALUAM  NOTpeOUTeNb-
CKOIf Koomepaluyd U opra-

2014 -2020

2014 —2020

2014 -2020

270,7

0,08

0,86

118,2

0,3

1,09

140

0,3

1,14

173

0,3

1,21

230

0,4

1,26

300

0,4 1,78

1,3 6,36

370  1601,9




ITpunoxenue 2

Ne
n/n

Cpox uc-
MOJIHEHHUs,
rOJBI

HaumeHnoBanue
MEpONpUATHS

O6bem ¢pHHAHCHPOBaHUS [0 FOAAM, MJIH.

py6neii

2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018

2019

2020

Bcero no
Ilpo-
rpamMme

HU3AUMAM  arponpoMbIIl-
JICHHOTO KOMIIJIEKCa, OCY-
LICCTBIIAIOLUM CBOIO Jes-
TENBHOCTh Ha TEPPUTOPUH
Camapckoit obmactu, B
UEeNsaX BO3MEIICHHS YacTU
NPOLUEHTHONM CTaBKH MO
KPaTKOCPOYHBIM KpeauTam
(3aliMaM) Ha pa3sBuTHE
pacTeHHeBOJACTBA, Iepepa-
OOTKH U pealu3aluM Mpo-
OYKIUH pacTeHHeBoO-
cTBa**

B ToMm 4ucre:

3a CYeT cpelacTB obnact- 2014 — 2020
HOro O1opKeTa, 3a HCKIIO-
YEHHEM MOCTYMaloIUX B
obnacTHoi OromxKeT
CpeICTB denepansHOro
OroxeTa

3a c4eT cpeactB obsact- 2014 — 2020
Horo Gromxera, hopmupy-
€MBIX 32 CYET MOCTYIaro-
IUX B 00JIaCTHOM GroKeT

45,12 16,2 20 23 30

225,58 102 120 150 200

50

250

70

300

254,32

1347,58




IIpunoxenue 2

Ne
n/n

Haumenosanue
MEpPOIPUATHSA

Cpox uc-
IOJIHEHHH,
roapl

Ob6bem dhuHAHCHPOBaHMS MO rofam, MIIH. py6ieii

2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018

2019

2020

Bcero no
Ilpo-
rpamme

CpenacTB denepansHOro
Or0mxeTa

IlpenocraBnenue cybeu- 2014 - 2020

OUA 3a CYeT CpeicTB
MECTHOro Ookera Ma-
JeIM (opMaM XO03sHCTBO-
BaHHs, OCYIIECTBISIOLIHM
CBOI0O JOeATELHOCTh Ha
Tepputopur  Camapckoii
o0JIacTH, B LENAX BO3Me-
IMEHWs YaCTH 3aTpaT Ha
yIulaty  mOpoLeHTOB IO
JAONrOCPOYHBIM,  CpejiHe-
CPOYHBIM M KpaTKOCpOY-
HBIM  KpeauraM  (3aii-
MaM)**

B ToMm yucne:

3a c4eT cpeAcTB obnact- 2014 — 2020

HOro O10[KeTa, 3a HCKIIO-
YEHHEM MOCTYNAIOIIUX B
ofJ1acTHOI OromxeT
CpeaCcTB denepansHOro
Oromxera

1,64 1,32 1,15 1,17 1,2

0,08 0,281 0,18 0,19 0,2

1,2

0,2

1,2

0,2

8,88

1,33




Ipunoxenue 2

Cpox uc- O6beM duHAHCHPOBAHHUS IO rofaM, MITH. py6Giei Bcero o
No HaumenoBauue
n/m MepONpHATHS MOTHEHAS, 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | Ilpo-
roJbI rpamme
3a cyeT cpeactB obnact- 2014 — 2020 1,56 1,047 0,97 0,98 1,0 1,0 1,0 7,55
Horo Oromxera, HopMHpy-
€MBIX 32 CYET MOCTYIMalo-
KX B 00J1aCTHOM OrOKET
CpeNCTB ¢penepansHOro
Oroxera
8. IlpenocraBneHue  cy6- 24 2,43 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 14,43
BEHLUMH Ha HCIOJHEHHAE
nepeJaHHBIX HOJIHOMO-
qUpi**

Pa3BHUTHS.

**TTocTynarot B MeCTHBII GIOIKET B BHJE C
obnactu ot 03.04.2009 Ne 41 —

ACJBHBIMU IOCYJapCTBEHHBIMHU MMOJIHOMOYUSIMH IO NOANEPKKH CENBCKOXO035HCTBEHHOTO IIPOHU3BOACTBAY.

*ITocTynaioT B MeCTHEIH GIOMKET B BHIE CTHUMYJIHPYIOIIKMX CyOcuauii u3 o6nacTHoro GromKkera s copUHaHCHUPOBaHHMS
PacXoaHBIX 0053aTENBCTB MO BONPOCAM MECTHOTO 3HAYEHHUS, C Y4ETOM BBHINOJIHEHHUS TOKa3aTesell CoLHaTbHO-3KOHOMHYECKOTO
yOBeHIHH 13 06JIaCTHOTO GIOKETA B COOTBETCTBHH C 3aKOHOM Camapckoii
'l «O HajeneHun opraHoB MECTHOT'O camoymnpasiieHHs Ha TeppuTopuu CamMapckoii 0651acTH OT-
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IIpunoxxernne 3

Meponpusartus IIporpammel, yka3aHHble B IyHKTax 3,5-8 pasmena 4 Ilpo-
rpaMMEl, QUHAHCHPYIOTCS B BHJE CYOBEHIMH MECTHOMY OIODKETY MYHHI[MIIANIb-
Horo paiioHa beseHdykckuit U3 061acTHOrO OKODKETa B COOTBETCTBUH C 3aKOHOM
Camapkoit obnactu ot 03.04.2009 roga Ne 41-I'J1 «O HajeneHUH OpraHoB MECTHO-
ro camoympaBlieHHs Ha TeppuTopur Camapckoil o0JacTH OTHENbHBIMH rocynap-
CTBEHHBIMH IIOJIHOMOYMSMH I10 MOIJEPIKKE CENBCKOXO3SHCTBEHHOTO IPOU3BOMIM-
TEJIS».

Pacxomubie 06s3aTenscTBa MyHHLHMIAIBHBIX OOpasoBanuit B Camapckoit
obnactu o GMHAHCHPOBAaHHMIO MEPONPUATHH, HAIPABIEHHBIX HA pelLIeHHe OIIpe-
menenHelx IIporpammoii mpo6iieM, BO3HHKAIOT 110 OCHOBAHHAM, YCTAaHOBJIEHHBIM

BromxeTHbIM KofekcoM Poccuiickoit ®enepanmu.



